
Wielkanoc pozostaje dla 
każdego wierzącego w Jezusa 
szczególnym doświadczeniem 
nadziei. Zwycięstwo Chrystu-
sa, Baranka Bożego, który zgła-
dził grzechy świata (por. J 1, 29) 
rozbija bowiem to, co wydawa-
ło się niemożliwe i niepokonal-
ne, co budziło przerażenie i lęk, 
karmiło rozpacz. Pusty grób, 
który tak przeraził kapłanów je-
rozolimskich, odsłonił całkowi-
cie nową perspektywę, w któ-
rej ostatnie słowo nie należy 
do śmierci, lecz życia. Tu więc 
zawiera się zasadnicze przesła-
nie Ewangelii: pusty grób, znak 
realizacji obietnicy, o której Je-
zus nauczał w czasie publicznej 
działalności, gdy szedł w kierun-
ku Jerozolimy, jest długo oczekiwa-
ną przez ludzkość dobrą nowiną.

Gdy Kościół przeżywa w ciągu 
roku liturgicznego Misterium Pas-
chalne, warto medytować nie tyl-
ko nad znaczeniem zmartwych-
wstania naszego Pana dla całej 
ludzkości, dotąd żyjącej „pod Pra-
wem”, ale postawić pytanie o to, ja-
kie światło rzuca ono na konkretne 
moje przedsięwzięcia, co zmienia 
w mojej hierarchii ważności spraw. 
Uczeń Pana nie może żyć tak, jakby 
historia Jezusa z Nazaretu skończy-
ła się na Wielkopiątkowych wyda-
rzeniach, jakby rację mieli ci, którzy 
głosili plotkę, że uczniowie wykra-
dli ciało, gdy żołnierze spali. Musi 
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zmienić mentalność, sposób 
spoglądania na rzeczywistość 
i własne życie, właściwie roz-
łożyć jego akcenty. Winien po-
traktować to wydarzenie jako 
głęboko go dotyczące, z któ-
rym musi się po prostu liczyć. 
Bo przecież zmartwychwstanie 
nie było wydarzeniem odosob-
nionym, które nie ma wpły-
wu na egzystencję każdego  
z nas: wręcz przeciwnie wiąże się  
z nim obietnica „bycia z Jezu-
sem” w chwale. 

Wielki polski poeta, Cyprian 
Kamil Norwid, pisał, że jednym 
z pierwszych owoców owej we-
wnętrznej przemiany jest odwa-
ga. Chodzi o pewien styl życia,  
w którym nie lękamy się poświę-

cić swego życia na obronę wartości; 
o umiejętność postawienia wszyst-
kiego – zwłaszcza gdy dotyczy wia-
ry – na jedną kartę. Jeśli bowiem 
śmierć nie kończy życia człowieka  
i nie jest ostatecznym punktem od-
niesienia, trzeba dać temu wyraz 
także w dokonywanych wyborach, 
które nieraz mogą kosztować.

Wielkanoc jawi się dla nas jako 
radosny czas triumfu życia nad 
śmiercią, miłości nad nienawiścią. 
Niech zmartwychwstały Jezus na-
pełni nasze serca swoją łaską, by-
śmy każdego dnia zmartwych-
wstając – z grzechu do życia łaską 
– byli świadkami Jego Ewangelii  
w naszych środowiskach życia. 
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